PAGE
8

.
	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВАРНАР РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	КЕСЕН КИПЕК

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН

АДМИНИСТРАЦИЕ
ЙЫШАНУ
«11» утă 2022ҫ.   №28          КӖҪӖН КИПЕК сали

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОЯУШСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«11» июля 2022г.   № 28
с. МАЛЫЕ ЯУШИ

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики за I полугодие 2022 года

Руководствуясь статьей 2642 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 58 решения Собрания депутатов Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 26.09.2014 г. № 45-5 Об утверждении Положения «О регулировании бюджетных правоотношений  в Малояушском сельском поселении Вурнарского района Чувашской Республики», администрация Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении  бюджета Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики за I полугодие 2022 года (далее – отчет).
2. Направить отчет Собранию депутатов Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики.

Глава Малояушского сельского

поселения Вурнарского района

  С.К. Волков

	Приложение

	к постановлению администрации Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 11.07.2022  № 28

	ОТЧЕТ

	ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МАЛОЯУШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВУРНАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ЗА I полугодие 2022 ГОДА

	КОДЫ

	на 1 июля 2022 г.

	Форма по ОКУД
	0503117

	            Дата
	01.07.2022

	Наименование

	       по ОКПО

	финансового органа
	Малояушское сельское поселение Вурнарского района
	Глава по БК
	993

	Наименование публично-правового образования
	Бюджет сельских поселений
	         по ОКТМО
	97610452

	Периодичность:  1 полугодие 2020 г.

	Единица измерения:  руб.

	по ОКЕИ
	383

	                                 1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
	010
	x
	6 421 407,00
	2 916 570,33

	в том числе:

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 1 03 02231 01 0000 110
	230 000,00
	164 394,62

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 1 03 02241 01 0000 110
	3 000,00
	967,78

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 1 03 02251 01 0000 110
	383 700,00
	189 371,83

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 1 03 02261 01 0000 110
	-
	-20 749,29

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 01 02010 01 1000 110
	35 000,00
	22 384,64

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 01 02010 01 2100 110
	-
	4,22

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 01 02020 01 1000 110
	-
	140,04

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 01 02030 01 1000 110
	3 000,00
	111,51

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 01 02030 01 2100 110
	-
	1,59

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 05 03010 01 1000 110
	110 000,00
	80 249,70

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 06 01030 10 1000 110
	106 000,00
	45 924,36

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 06 01030 10 2100 110
	-
	1 664,22

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 06 06033 10 1000 110
	10 000,00
	1 739,00

	 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 06 06043 10 1000 110
	328 000,00
	13 308,70

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 06 06043 10 2100 110
	-
	822,28

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	010
	993 1 08 04020 01 1000 110
	1 200,00
	1 300,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	993 1 11 05025 10 0000 120
	140 000,00
	66 891,84

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	993 1 11 05035 10 0000 120
	80 000,00
	33 585,28

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	010
	993 1 17 15030 10 0000 150
	377 840,00
	377 840,01

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	993 2 02 15001 10 0000 150
	3 121 446,00
	1 560 726,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	010
	993 2 02 20216 10 0000 150
	835 529,00
	-

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	993 2 02 29999 10 0000 150
	329 325,00
	328 825,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	993 2 02 35118 10 0000 150
	94 307,00
	47 067,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	993 2 02 49999 10 0000 150
	233 060,00
	-

	                                              2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы бюджета - всего
	200
	x
	6 531 407,17
	2 217 394,34

	в том числе:

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	993 0104 Ч5 Э 01 00200 121
	955 286,00
	439 498,33

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	993 0104 Ч5 Э 01 00200 129
	288 496,00
	115 606,18

	  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	993 0104 Ч5 Э 01 00200 242
	30 992,00
	14 420,26

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	993 0104 Ч5 Э 01 00200 244
	122 360,00
	61 988,99

	  Закупка энергетических ресурсов
	200
	993 0104 Ч5 Э 01 00200 247
	151 769,00
	123 071,75

	  Уплата прочих налогов, сборов
	200
	993 0104 Ч5 Э 01 00200 852
	5 827,46
	2 000,00

	  Уплата иных платежей
	200
	993 0104 Ч5 Э 01 00200 853
	483,54
	483,54

	  Резервные средства
	200
	993 0111 Ч4 1 01 73430 870
	1 000,00
	-

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	993 0113 Ч5 Э 01 00600 121
	417 000,00
	207 804,85

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	993 0113 Ч5 Э 01 00600 129
	125 934,00
	51 635,81

	  Уплата иных платежей
	200
	993 0113 Ч5 Э 01 73770 853
	6 000,00
	3 462,00

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	993 0203 Ч4 1 04 51180 121
	72 433,00
	28 801,60

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	993 0203 Ч4 1 04 51180 129
	21 874,00
	7 750,40

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	993 0310 Ц8 1 04 70280 244
	25 000,00
	-

	  Уплата прочих налогов, сборов
	200
	993 0310 Ц8 1 04 70280 852
	6 000,00
	-

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	993 0405 Ц9 И 09 S6810 244
	543,48
	-

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	993 0409 A6 2 01 S6570 244
	755 533,69
	-

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	993 0409 Ч2 1 03 74191 244
	347 326,00
	25 000,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	993 0409 Ч2 1 03 74192 244
	140 000,00
	-

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	993 0409 Ч2 1 03 S4191 244
	928 366,00
	-

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	993 0409 Ч2 1 03 S4192 244
	365 362,00
	365 362,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	993 0412 A4 1 02 77590 244
	20 000,00
	-

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	993 0503 A5 1 02 77400 244
	20 000,00
	-

	  Закупка энергетических ресурсов
	200
	993 0503 A5 1 02 77400 247
	81 857,00
	73 458,21

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	993 0503 A5 1 02 77420 244
	84 881,00
	10 000,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	993 0605 Ч3 4 03 72330 244
	7 000,00
	-

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	993 0801 Ц3 1 05 10640 244
	10 000,00
	10 000,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	993 0801 Ц3 1 05 74810 244
	7 000,00
	-

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	993 0801 Ц4 1 07 7A390 244
	97 100,00
	35 930,60

	  Закупка энергетических ресурсов
	200
	993 0801 Ц4 1 07 7A390 247
	429 573,00
	245 615,82

	  Иные межбюджетные трансферты
	200
	993 0801 Ц4 1 07 7A390 540
	944 410,00
	393 504,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	993 0801 Ц4 1 15 75340 244
	60 000,00
	-

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	993 1101 Ц5 1 01 11390 244
	2 000,00
	2 000,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x
	-110000,17
	699 175,99

	                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	-
	-

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	x
	-
	-

	из них:

	Изменение остатков средств
	700

	-
	-

	  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	700
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	110 000,17
	-699 175,99

	увеличение остатков средств, всего
	710

	-
	-

	  Увеличение остатков средств бюджетов
	710
	993 01 05 00 00 00 0000 500
	-
	-

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	993 01 05 02 00 00 0000 500
	-
	-

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	993 01 05 02 01 00 0000 510
	-
	-

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	993 01 05 02 01 10 0000 510
	-6 421 407,00
	-2 923 345,04

	уменьшение остатков средств, всего
	720

	-
	-

	  Уменьшение остатков средств бюджетов
	720
	993 01 05 00 00 00 0000 600
	-
	-

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	993 01 05 02 00 00 0000 600
	-
	-

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	993 01 05 02 01 00 0000 610
	-
	-

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	993 01 05 02 01 10 0000 610
	6 531 407,17
	2 224 169,05